
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   

                        Č. j.: MOaP/093844/21 

Usnesení 
57. schůze rady městského obvodu 
konané dne 08.11.2021 

čís. 3569/RMOb1822/57/21–3625/RMOb1822/57/21 

  
  
 
  
 
 
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Valentina Vaňková v. r. 

2. místostarostka 

                                           
 

______________________________ 

Mgr. Alena Pataky v. r. 

3. místostarostka 

 
 

file://///Opf1.mmo.cz/../../Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

2/54 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 
  
Číslo usnesení Materiál Název 

3569/RMOb1822/57/21 02/OFR/01 Žádost o prominutí poplatků z prodlení a úroků 

z prodlení 

3570/RMOb1822/57/21 02/OFR/02 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

3571/RMOb1822/57/21 02/OFR/03 Návrh na změnu Obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Ostravy č. 18/2019, o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství, 

ve znění pozdějších změn a doplňků 

3572/RMOb1822/57/21 03/OIMH/01 Likvidace neupotřebitelného majetku 

3573/RMOb1822/57/21 03/OIMH/02 Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, 

realizovaného v rámci akce „Rekonstrukce parku 

Čs. letců“ 

3574/RMOb1822/57/21 03/OIMH/03 Komplexní projekt revitalizace zeleně ve VKP Sad 

Boženy Němcové - I.B podetapa rok 2022 

3575/RMOb1822/57/21 03/OIMH/04 Žádost o odstranění topolu, ul. P. Křičky 12 

3576/RMOb1822/57/21 03/OIMH/05 Souhlas s kácením dřevin z důvodu realizace akce 

„Rekonstrukce chodníků ul. Arbesova, Zákrejsova, 

Šafaříkova“ 

3577/RMOb1822/57/21 03/OIMH/06 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce prodejních 

stánků, krmelců a světelných dekorů se společností 

Černá louka s.r.o. pro pořádání akce „Ostravské 

Vánoce 2021“ 

3578/RMOb1822/57/21 03/OIMH/08 Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku 

„Infrastruktura ZŠ - ZŠO, Ostrčilova 10 - Inovace - 

IT vybavení“ 

3579/RMOb1822/57/21 03/OIMH/09 Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku 

„Infrastruktura ZŠ - ZŠO, Ostrčilova 10 - Inovace - 

stavební část“ 

3580/RMOb1822/57/21 03/OIMH/10 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě 

o dílo č. 10572/2021/OIMH pro akci „Regenerace 

sídliště Fifejdy II - VII. etapa, část B + XI. etapa, 

část B - 2“ 

3581/RMOb1822/57/21 03/OIMH/11 Návrh na výjimku ze směrnice SME 2019-01 

z postupu při zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na dodávky a služby akce „Umístění 

a instalace elektronické úřední desky ÚMOb 

MOaP“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

3/54 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

3582/RMOb1822/57/21 03/OIMH/12 Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Rekonstrukce místní komunikace 

ul. Horova a chodníků ul. Sadová“ 

3583/RMOb1822/57/21 03/OIMH/13 Plán nákupu dlouhodobého hmotného majetku 

příspěvkové organizace Technické služby 

Moravská Ostrava a Přívoz pro rok 2022 

3584/RMOb1822/57/21 03/OIMH/14 Návrh na III. úpravu plánu investic na rok 2021 

dle priorit 

3585/RMOb1822/57/21 04/OME/01 Návrh na souhlas s prodloužením lhůty užívání 

dočasné stavby „Prodejna tabákových výrobků 

a tisku na ulici Zámecká“ v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Zámecká) 

3586/RMOb1822/57/21 04/OME/02 Návrh na prodej částí pozemku parc. č. 2727/12, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Zelená) 

3587/RMOb1822/57/21 04/OME/03 Žádost o koupi nemovitých věcí v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Poštovní) 

3588/RMOb1822/57/21 04/OME/04 Žádost o stanovisko k výkupu nemovité věci 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a k jejímu 

svěření do správy městskému obvodu (lokalita 

Havlíčkovo nábřeží) 

3589/RMOb1822/57/21 04/OME/05 Návrh záměru změnit nájemní smlouvu 

č. 10353/2013/OM ze dne 17.04.2013 ve znění 

dodatku (lokalita ulice Stodolní) 

3590/RMOb1822/57/21 04/OME/06 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 2938/1, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ulice Uhelná) 

3591/RMOb1822/57/21 04/OME/08 Návrh pronájmu části pozemku p. p. č. 369/5 

a pozemku p. p. č. 369/24 v rámci stavby „Návrh 

parkoviště, vč. dopravního značení, pro firmu 

HADEX v Přívoze“, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita ul. Trocnovská). 

3592/RMOb1822/57/21 04/OME/10 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby „Přednádraží Ostrava - Přívoz, k. ú. Přívoz, 

Terminál Jirská, SO 341 - Kanalizace“ (lokalita 

ul. Jirská) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

4/54 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

3593/RMOb1822/57/21 04/OME/11 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene a na udělení souhlasu 

vlastníka pozemku s umístěním a realizací stavby 

„Moravská Ostrava 3480, NNk“ v k. ú. Moravská 

Ostrava (lokalita ul. Zeyerova, Kostelní) 

3594/RMOb1822/57/21 04/OME/12 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 3478/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Kostelní) 

3595/RMOb1822/57/21 04/OME/13 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti stezky a cesty 

ke stavbě „Novostavba sjezdu z parc. č. 369/5 

na parc. č. 369/23“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita ul. K Lávce) 

3596/RMOb1822/57/21 04/OME/15 Návrh na uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě 

č. 10962/2012/OM ve znění dodatků 

3597/RMOb1822/57/21 04/OME/17 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 10158/2021/OM ze dne 24.03.2021 (lokalita ulic 

Porážková a Švabinského) 

3598/RMOb1822/57/21 04/OME/18 Návrh na zřízení věcného břemene, uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene v rámci stavby „REKO MS Ostrava - 

Veleslavínova+3“ v k. ú. Moravská Ostrava 

(lokalita ul. 30. dubna, Veleslavínova, Husova, 

Husovo náměstí, Přívozská) 

3599/RMOb1822/57/21 04/OME/19 Návrh na zřízení věcného břemene chůze a jízdy, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. E. F. Buriana) 

3600/RMOb1822/57/21 04/OME/20 Žádost o slevu z nájemného za užívání části 

pozemku parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 

3601/RMOb1822/57/21 04/OMS/01 Žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Nádražní 612/36, 

j. č. 612/902, o udělení souhlasu pronajímatele 

ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (/////////////////) 

3602/RMOb1822/57/21 04/OMS/02 Žádost nájemce bytu č. 55, v domě 

Hornopolní     2851/49, v Ostravě - Moravské 

Ostravě, o prodloužení nájmu 

3603/RMOb1822/57/21 04/OMS/03 Žádost nájemce bytu č. 7, v domě 

Trocnovská     998/25, v Ostravě - Přívoze, 

o prodloužení nájmu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

5/54 

Číslo usnesení Materiál Název 

3604/RMOb1822/57/21 04/OMS/04 Žádost nájemce bytu č. 14, v domě 

Vaškova      1449/19, v Ostravě - Moravské 

Ostravě, o prodloužení nájmu 

3605/RMOb1822/57/21 04/OMS/05 Žádost nájemce bytu č. 8, v domě 

Vaškova      1449/19, v Ostravě - Moravské 

Ostravě, o prodloužení nájmu 

3606/RMOb1822/57/21 04/OMS/06 Žádost Asociace TRIGON, o.p.s., o navýšení 

kapacity chráněného bydlení 

3607/RMOb1822/57/21 04/OMS/07 Návrh na uzavření dohody o spolupráci 

mezi SMO, MOb MOaP, a Armádou spásy v České 

republice, z. s., v oblasti sdíleného bydlení 

a požádání Rady města o udělení předchozího 

souhlasu s jejím uzavřením 

3608/RMOb1822/57/21 04/OMS/08 Žádost nájemce bytové jednotky č. 1902/2, v domě 

Verdunská 1902/23, v Ostravě - Moravské Ostravě, 

o převod nájmu v individuálních případech 

3609/RMOb1822/57/21 04/OMS/11 Žádost nájemce bytu č. 1, v domě Jílová 2714/18, 

v Ostravě - Moravské Ostravě, o prodloužení - 

obnovení nájmu 

3610/RMOb1822/57/21 04/OMS/12 Návrh dodatku ke smlouvě o nájmu prostor 

sloužící podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Solná 2580/1, zúžení předmětu nájmu, část 

j. č. 2580/901, o výměře 309,93 m
2
 (Vinárna 

„FANTAZIE“ spol. s r.o.), návrh uzavřít smlouvu 

o nájmu prostor sloužící podnikání v Ostravě - 

Moravské Ostravě, 2580/1, část j. č. 2580/901, 

o výměře 82,04 m
2
 

3611/RMOb1822/57/21 04/OMS/13 Souhlas s umístěním sídla spolku „Sportovní klub 

SK Ostrava, z.s.“ a pobočného spolku „Okresní 

svaz futsalu Ostrava - Město“ do pronajatého 

prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Přívoze, 

náměstí Svatopluka Čecha 518/10 (OTU, nájemce) 

3612/RMOb1822/57/21 04/OMS/14 Žádosti o nájem prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Jurečkova 1935/12, 

j. č. 1935/903, Nádražní 615/30, j. č. 615/902, 

Tyršova 1823/12, j. č. 1823/903, dle schváleného 

záměru, návrh pronájmu prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Náměstí Republiky 2112/2, 

j. č.2112/602 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

6/54 

Číslo usnesení Materiál Název 

3613/RMOb1822/57/21 04/OMS/15 Návrh na poskytnutí slevy z nájemného 

prostor sloužících podnikání v Ostravě - 

Moravské Ostravě, nám. Republiky, podchody 

pod Frýdlantskými mosty (/////////////), 

dle schváleného záměru 

3614/RMOb1822/57/21 04/OMS/16 Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu 

prostor sloužících podnikání č. NP/OM/2014/019 

ze dne 31.07.2014, ul. A. Macka 912/4, jednotka 

č. 912/905 (MAISTRO s.r.o. - rozšíření účelu 

nájmu) 

3615/RMOb1822/57/21 04/OMS/17 Žádost o dodatečný souhlas se změnou věci 

nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Chelčického 691/8, a poskytnutí finanční 

spoluúčasti pronajímatele na rekonstrukci 

pronajatých prostor 

3616/RMOb1822/57/21 04/OMS/18 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

3617/RMOb1822/57/21 04/OMS/19 Žádost o zpětvzetí výpovědi z nájmu prostoru 

sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské 

Ostravě, Nádražní 1110/44 (Pulsation s.r.o.) 

3618/RMOb1822/57/21 04/OMS/20 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení 

3619/RMOb1822/57/21 05/OŠR/01 Žádosti PO o likvidaci neupotřebitelného majetku 

3620/RMOb1822/57/21 05/OŠR/02 Žádost Waldorfské ZŠaMŠO, PO, o schválení 

úpravy odpisového plánu nemovitého majetku 

na rok 2021 

3621/RMOb1822/57/21 05/OŠR/03 Žádost Lidové konzervatoře a Múzické školy, 

příspěvkové organizace, IČ 00850021, o peněžitý 

dar 

3622/RMOb1822/57/21 05/OŠR/04 Informace o vyhlášení ředitelského volna 

Waldorfské základní školy a mateřské školy 

Ostrava, PO, IČ 70933944, Základní školy Ostrava, 

Nádražní 117, PO, IČ 70933979, a Základní školy 

Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901 

3623/RMOb1822/57/21 06/OSV/01 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - 

„Poskytování přepravní služby Senior Express!!! 

(2022 - 2023)“ 

3624/RMOb1822/57/21 07/OVV/01 Přehled přijatých usnesení komisí Rady městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za 3. čtvrtletí 

roku 2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

7/54 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

3625/RMOb1822/57/21 07/OVV/02 Návrh organizačního zabezpečení 2. mimořádného 

zasedání Zastupitelstva městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz konaného 

dne 15.11.2021 

  
Materiály, které byly staženy: 
  
Materiál Název 

04/OMS/10 Žádost o prominutí úroků z prodlení nájemce Vinárna 

FANTAZIE, spol. s.r.o. (nebytový prostor Solná 2580/1, Moravská 

Ostrava) 

03/OIMH/07 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Dodávka 

hyperkonvergovaného řešení“ 

04/OME/14 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3500, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Čs. legií a Poštovní) 

 

Žádost o prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení 
  
Usnesení číslo: 3569/RMOb1822/57/21 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost ////////////////// a /////////////////// o prominutí poplatků a úroků z prodlení 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) prominout poplatky a úroky z prodlení v rozsahu 90 % z částky 218.033,00 Kč dlužníkům 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

které jsou povinni uhradit věřiteli dle pravomocných rozhodnutí Okresního soudu 

v Ostravě 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 13.12.2021 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

8/54 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 
  
Usnesení číslo: 3570/RMOb1822/57/21 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky za vypravení pohřbu po zemřelém 

////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 6.566,50 Kč  

  
2) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.11.2021 
  
  

Návrh na změnu Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy 
č. 18/2019, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění 
pozdějších změn a doplňků 
  
Usnesení číslo: 3571/RMOb1822/57/21 

02/OFR/03 

k usnesení č. 3518/RMOb1822/56/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) revokuje 

  
usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 3518/RMOb1822/56/21 

ze dne 18.10.2021 

  
2) rozhodla 

  
předložit zastupitelstvu statutárního města Ostravy pro území městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz návrh na změnu Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy 

č. 18/2019, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění pozdějších změn 

a doplňků, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 09.11.2021 
  
 
 
 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

9/54 

Likvidace neupotřebitelného majetku 
  
Usnesení číslo: 3572/RMOb1822/57/21 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh na likvidaci majetku pracovní skupiny pro nakládání s neupotřebitelným majetkem 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
fyzicky zlikvidovat neupotřebitelný majetek Taverna se zvoničkou pod inventárním číslem 

020000018698 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 29.04.2022 
  
  

Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, realizovaného v rámci akce 
„Rekonstrukce parku Čs. letců“ 
  
Usnesení číslo: 3573/RMOb1822/57/21 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
předat veřejné osvětlení v hodnotě 476 724,29 Kč vč. DPH, realizované v rámci akce 

„Rekonstrukce parku Čs. letců“, do majetku statutárního města Ostravy 

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu protokolu o předání veřejného 

osvětlení akce dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 07.01.2022 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

10/54 

Komplexní projekt revitalizace zeleně ve VKP Sad Boženy Němcové - I.B 
podetapa rok 2022 
  
Usnesení číslo: 3574/RMOb1822/57/21 

03/OIMH/03 

k usnesení č. 2744/RMOb1822/44/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
I.B podetapu akce „Komplexní projekt revitalizace zeleně ve VKP Sad Boženy Němcové“, 

dle předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) realizovat I.B podetapu akce „Komplexní projekt revitalizace zeleně ve VKP Sad Boženy 

Němcové“, dle předloženého materiálu 

b) zadat realizaci I.B podetapy akce „Komplexní projekt revitalizace zeleně ve VKP Sad 

Boženy Němcové“ formou interního požadavku odboru investic a místního hospodářství 

Technickým službám Moravská Ostrava a  Přívoz, p.o., IČ 00097381, Harantova 3152/28, 

Ostrava, dle předloženého materiálu 

c) poskytnout účelový neinvestiční příspěvek Technickým službám Moravská Ostrava 

a Přívoz, p.o., IČ 00097381, Harantova 3152/28, Ostrava, na realizaci I.B podetapy 

akce „Komplexní projekt revitalizace zeleně ve VKP Sad Boženy Němcové“ ve výši 

1 571 173,- Kč 

d) poskytnout účelový neinvestiční příspěvek Technickým službám Moravská Ostrava 

a  Přívoz, p.o., IČ 00097381, Harantova 3152/28, Ostrava, na realizaci prvního roku 

následné péče I.A podetapy akce „Komplexní projekt revitalizace zeleně ve VKP Sad 

Boženy Němcové“ ve výši 36 000,- Kč 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2022 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 03.12.2021 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

11/54 

5) ukládá 

  
realizovat bod 2c) a bod 2d) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.11.2022 
  
  

Žádost o odstranění topolu, ul. P. Křičky 12 
  
Usnesení číslo: 3575/RMOb1822/57/21 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////, o prořízku nebo popřípadě odstranění 

topolu, rostoucího na pozemku parc. č. 2855, v k. ú. Moravská Ostrava, dle předloženého 

materiálu 

  
2) nesouhlasí 

  
s odstraněním Populus x canadensis/(topol kanadský) o obvodu 373 cm, rostoucího 

na pozemku parc. č. 2855, v k. ú. Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 03.12.2021 
  
  

Souhlas s kácením dřevin z důvodu realizace akce „Rekonstrukce chodníků 
ul. Arbesova, Zákrejsova, Šafaříkova“ 
  
Usnesení číslo: 3576/RMOb1822/57/21 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s provedením kácení dřevin z důvodu plánované stavby „Rekonstrukce chodníků ul. Arbesova, 

Zákrejsova, Šafaříkova“, dle důvodové zprávy 

  
2) rozhodla 

  
o podání žádosti o kácení dřevin dle důvodové zprávy v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, a vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich 

kácení, obojí v platném znění 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

12/54 

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti dle bodu 2) tohoto 

usnesení a k zastupování ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.11.2021 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce prodejních stánků, krmelců 
a světelných dekorů se společností Černá louka s.r.o. pro pořádání akce 
„Ostravské Vánoce 2021“ 
  
Usnesení číslo: 3577/RMOb1822/57/21 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o zapůjčení 8 ks prodejních stánků 5 x 2 m, 36 ks prodejních stánků 3 x 2 m, 

4 ks plátěných stánků, 8 ks krmelců, 6 ks hvězdných bran půlměsíců, 2 ks hvězdných bran 

oblouků a ledového stromu, včetně zajištění dovozu, odvozu,  servisních a souvisejících služeb 

na akci „Ostravské Vánoce 2021“ na dobu od 16.11.2021 do 03.01.2022  od společnosti Černá 

louka s.r.o., IČ 26879280, Černá louka 3235, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o výpůjčce na 8 ks prodejních stánků 5 x 2 m, 36 ks prodejních stánků 

3 x 2 m, 4 ks plátěných stánků, 8 ks krmelců, 6 ks hvězdných bran půlměsíců, 2 ks hvězdných 

bran oblouků a ledový strom pro akci „Ostravské Vánoce 2021“ na dobu od 16.11.2021 

do 03.01.2022 se společností Černá louka s.r.o., IČ 26879280, Černá louka 3235, 

702 00 Ostrava, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
zajistit bezúplatně příspěvkovou organizací Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, 

IČ 00097381, Harantova 3152/28, 702 00 Ostrava,  v rámci spolupořádání akce „Ostravské 

Vánoce 2021“ v období od 16.11.2021 do 03.01.2022, práce a činnosti v rozsahu 

žádosti společnosti Černá louka s.r.o., IČ 26879280, Černá louka 3235, 702 00 Ostrava, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

13/54 

4) zmocňuje 

  
místostarostu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy o výpůjčce dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat body 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 16.11.2021 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Infrastruktura ZŠ - ZŠO, 
Ostrčilova 10 - Inovace - IT vybavení“ 
  
Usnesení číslo: 3578/RMOb1822/57/21 

03/OIMH/08 

k usnesení č. 3258/RMOb1822/52/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít kupní smlouvu na realizaci akce „Infrastruktura ZŠ - ZŠO, Ostrčilova 10 - Inovace - 

IT vybavení“ se společností Z + M Partner, spol. s r.o., IČ 26843935, Valchařská 3261/17, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, za cenu 489 240,00 Kč bez DPH, ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu, za podmínky, že vybraný dodavatel předloží veškeré údaje a doklady 

dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

a že uzavření smlouvy nebudou bránit překážky dle § 246 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  
2) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zajistit veškeré úkony spojené s uzavřením 

smlouvy s vybraným dodavatelem dle bodu 1) tohoto usnesení a zajistit veškeré úkony spojené 

s ukončením zadávacího řízení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2021 

  
3) zmocňuje 

  
a) vedoucího odboru investic a místního hospodářství k vypracování a podpisu všech 

dokumentů k naplnění bodu 2) tohoto usnesení vyjma podpisu kupní smlouvy 

b) místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu kupní smlouvy 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2021 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

14/54 

Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Infrastruktura ZŠ - 
ZŠO, Ostrčilova 10 - Inovace - stavební část“ 
  
Usnesení číslo: 3579/RMOb1822/57/21 

03/OIMH/09 

k usnesení č. 3257/RMOb1822/52/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na akci „Infrastruktura ZŠ - ZŠO, Ostrčilova 10 - Inovace - stavební 

část“ se zhotovitelem BaP STAVBY a INTERIÉRY s.r.o., IČ 25392077, Besední 259/2, 

Michálkovice, 715 00 Ostrava, za cenu 2 062 427,39 Kč bez DPH, ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu, za podmínky, že vybraný dodavatel předloží veškeré údaje a doklady 

dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

a že uzavření smlouvy nebudou bránit překážky dle § 246 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  
2) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zajistit veškeré úkony spojené s uzavřením 

smlouvy s vybraným dodavatelem dle bodu 1) tohoto usnesení a zajistit veškeré úkony spojené 

s ukončením zadávacího řízení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2021 

  
3) zmocňuje 

  
a) vedoucího odboru investic a místního hospodářství k vypracování a podpisu všech 

dokumentů k naplnění bodu 2) tohoto usnesení vyjma podpisu smlouvy o dílo 

b) místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy o dílo 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2021 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

15/54 

Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 10572/2021/OIMH 
pro akci „Regenerace sídliště Fifejdy II - VII. etapa, část B + XI. etapa, 
část B - 2“ 
  
Usnesení číslo: 3580/RMOb1822/57/21 

03/OIMH/10 

k usnesení č. 2873/RMObM1822/47/21 
k usnesení č. 3133/RMObM1822/50/21 
k usnesení č. 3526/RMOb1822/56/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 10572/2021/OIMH pro akci „Regenerace sídliště 

Fifejdy II - VII. etapa, část B + XI. etapa, část B - 2“ se zhotovitelem MVEX stavby s.r.o., 

Selská 50, 739 25 Sviadnov, IČ 03997286, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu dodatku č. 2 ke smlouvě 

o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.11.2021 
  
  

Návrh na výjimku ze směrnice SME 2019-01 z postupu při zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu na dodávky a služby akce „Umístění a instalace 
elektronické úřední desky ÚMOb MOaP“ 
  
Usnesení číslo: 3581/RMOb1822/57/21 

03/OIMH/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
přijmout výjimku ze směrnice SME 2019-01 „Postup při zadávání veřejných zakázek“ 

pro postup při zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve finančním pásmu B 

(nad 100 000,- Kč do 500 000,- Kč včetně bez DPH) na dodávky a služby akce „Umístění 

a instalace elektronické úřední desky ÚMOb MOaP“ 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.12.2021 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

16/54 

Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce místní 
komunikace ul. Horova a chodníků ul. Sadová“ 
  
Usnesení číslo: 3582/RMOb1822/57/21 

03/OIMH/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) zahájit zadávací řízení na realizaci akce „Rekonstrukce místní komunikace ul. Horova 

a chodníků ul. Sadová“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, uveřejněním 

výzvy k podání nabídek včetně zadávací dokumentace na profilu zadavatele 

b) hodnotit nabídky na veřejnou zakázku dle bodu 1a) tohoto usnesení podle jejich 

ekonomické výhodnosti na základě nejnižší nabídkové ceny ve smyslu zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  
2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci obsahující zadávací podmínky veřejné zakázky dle bodu 1a) tohoto 

usnesení ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) stanovuje 

  
osoby oprávněné k odšifrování a otevření elektronicky podaných nabídek: 

1. Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic 

náhradník: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

2. Ing. Michaela Schnürch, administrátor veřejných zakázek 

náhradník: Ing. Stanislav Blahut, investiční referent 

  
4) jmenuje 

  
v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, členy a náhradníky komise pro hodnocení nabídek a pro posouzení nabídek 

z hlediska splnění zadávacích podmínek a z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny 

ve složení: 

1. Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

náhradník: Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic 

2. Mgr. Jiří Platzek, právník  

náhradník: Mgr. Alena Bittmarová, právník 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

17/54 

3. Ing. Rostislav Řeha, místostarosta 

náhradník: JUDr. Lukáš Jansa, člen Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

4. Ing. David Witosz, místostarostka 

náhradnice: Ing. Valentina Vaňková, místostarostka 

5. Mgr. Alena Pataky, místostarostka 

náhradník: Petr Veselka, člen Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
5) stanovuje 

  
pravidla pro jednání komise dle bodu 4) tohoto usnesení: 

1. komise může jednat a usnášet se, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny členů nebo jejich 

náhradníků 

2. komise rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů nebo náhradníků 

3. komise může pro své rozhodnutí využít i vyjádření přizvaných odborníků 

4. každý člen komise nebo náhradník učiní při své první účasti na jednání komise písemné 

čestné prohlášení o tom, že není ve střetu zájmů 

5. o každém svém jednání vyhotoví komise protokol 

  
6) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství 

a) k podpisu zadávací dokumentace dle bodu 2) tohoto usnesení 

b) k poskytování vysvětlení k zadávacím podmínkám v souladu s ust. § 98 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

včetně provádění změn nebo doplnění zadávací dokumentace, které podstatným způsobem 

nemění zadávací podmínky vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 2) tohoto 

usnesení a k prodloužení lhůty pro podání nabídek v návaznosti na tyto změny 

nebo doplnění v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

18/54 

7) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zabezpečit všechny úkony potřebné 

k provedení zadávacího řízení na realizaci akce „Rekonstrukce místní komunikace ul. Horova 

a chodníků ul. Sadová“ dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 10.11.2021 
  
  

Plán nákupu dlouhodobého hmotného majetku příspěvkové organizace 
Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz pro rok 2022 
  
Usnesení číslo: 3583/RMOb1822/57/21 

03/OIMH/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
Plán nákupu dlouhodobého hmotného majetku příspěvkové organizace Technické služby 

Moravská Ostrava a Přívoz pro rok 2022 dle předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2022 
  
  

Návrh na III. úpravu plánu investic na rok 2021 dle priorit 
  
Usnesení číslo: 3584/RMOb1822/57/21 

03/OIMH/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
III. úpravu plánu investic městského obvodu na rok 2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 

rozpočtu městského obvodu na rok 2021 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2021 
  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

19/54 

Návrh na souhlas s prodloužením lhůty užívání dočasné stavby „Prodejna 
tabákových výrobků a tisku na ulici Zámecká“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Zámecká) 
  
Usnesení číslo: 3585/RMOb1822/57/21 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost //////////////////// o souhlas s prodloužením lhůty k užívání dočasné stavby „Prodejna 

tabákových výrobků a tisku na ulici Zámecká“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  udělit ////////////////////////////////////////////////////////////////, souhlas s prodloužením lhůty k dočasnému 

umístění a užívání stavby „Prodejna tabákových výrobků a tisku na ulici Zámecká“  na částech 

pozemků parc. č. 461/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, a parc. č. 462/1, zastavěná plocha 

a nádvoří, společný dvůr, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

na dobu do 31.12.2022 pro účely změny v užívání stavby ve smyslu ustanovení § 127 

a § 128 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů 

  
3) zmocňuje 

  vedoucí oddělení evidence majetku k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2021 
  
  

Návrh na prodej částí pozemku parc. č. 2727/12, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Zelená) 
  
Usnesení číslo: 3586/RMOb1822/57/21 

04/OME/02 

k usnesení č. 0423/ZMOb1822/17/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
vyjádření společnosti ALKI spol. s r.o., se sídlem Štěrboholská 1476/85, Hostivař, 

102 00 Praha 10, IČ 61947113, k návrhu prodeje částí pozemku parc. č. 2727/12, 

dle geometrického plánu, který je přílohou č. 4 tohoto materiálu, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

20/54 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí vyjádření společnosti ALKI spol. s r.o., se sídlem Štěrboholská 1476/85, 

Hostivař, 102 00 Praha 10, IČ 61947113, k návrhu prodeje částí pozemku parc. č. 2727/12, 

dle geometrického plánu, který je přílohou č. 4 tohoto materiálu, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat části pozemku parc. č. 2727/12, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu, které jsou dle geometrického plánu vyhotoveného pro k. ú. Moravská 

Ostrava, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, odděleny a nově označeny takto: 

 část pozemku parc. č. 2727/12, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 703 m
2
, 

která je nově označena jako pozemek parc. č. 2727/51, ost. plocha, ost. komunikace, 

včetně stavby mostní konstrukce, stavby účelové komunikace a staveb opěrných zdí 

 část pozemku parc. č. 2727/12, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 149 m
2
, 

která je nově označena jako pozemek parc. č. 2727/52, ost. plocha, ost. komunikace, 

včetně zpevněné plochy 

  
3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 

13.12.2021 
  
  

Žádost o koupi nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Poštovní) 
  
Usnesení číslo: 3587/RMOb1822/57/21 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti EX - TECHNIK real estate s.r.o., se sídlem Na Pěčonce 1903/21, Slezská 

Ostrava, 710 00 Ostrava, IČ 27808459, o koupi  pozemků parc. č. 483/2, jehož součástí 

je stavba č. p. 1444 (Poštovní 15), a parc. č. 683, jehož součástí je stavba č. p. 345 

(Poštovní 23), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

21/54 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost společnosti EX - TECHNIK real estate s.r.o., se sídlem 

Na Pěčonce 1903/21, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČ 27808459, o koupi  pozemků 

parc. č. 483/2,  jehož součástí je stavba č. p. 1444 (Poštovní 15), a parc. č. 683, 

jehož součástí je stavba č. p. 345 (Poštovní 23), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) neschválit záměr prodat níže uvedené nemovité věc v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, a to: 

 pozemek parc. č. 483/2, zast. plocha a nádvoří, o výměře 342 m
2
, jehož součástí 

je stavba č. p. 1444, byt. dům (Poštovní 15) 

 pozemek parc. č. 683, zast. plocha a nádvoří, o výměře 965 m
2
, jehož součástí 

je stavba č. p. 345, byt. dům (Poštovní 23) 

  
3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 13.12.2021 
  
  

Žádost o stanovisko k výkupu nemovité věci v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, a k jejímu svěření do správy městskému obvodu (lokalita 
Havlíčkovo nábřeží) 
  
Usnesení číslo: 3588/RMOb1822/57/21 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k výkupu části pozemku 

parc. č. 966/3, ost. plocha, zeleň, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu 

v katastrálním snímku a k jeho svěření do správy městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

22/54 

2) rozhodla 

  
vydat nesouhlasné stanovisko k výkupu části pozemku parc. č. 966/3, ost. plocha, zeleň, 

o výměře 203 m
2
, která byla dle geometrického plánu č. 6293-322/2021 vyhotoveného 

pro k. ú. Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, oddělena a nově 

označena jako pozemek parc. č. 966/8, ost. plocha, zeleň, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

  
3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2) předloženého usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.12.2021 

  
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k výkupu 

části pozemku parc. č. 966/3, ost. plocha, zeleň, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

dle zákresu v katastrálním snímku a k jeho svěření do správy městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko ke svěření části pozemku parc. č. 966/3, ost. plocha, zeleň, 

o výměře 203 m
2
, která byla dle geometrického plánu č. 6293-322/2021 vyhotoveného 

pro k. ú. Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, oddělena a nově 

označena jako pozemek parc. č. 966/8, ost. plocha, zeleň, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, do správy městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, v případě, že statutární 

město Ostrava nabyde předmětnou nemovitou věc do svého vlastnictví 

  
7) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 4) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 13.12.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

23/54 

Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 10353/2013/OM ze dne 17.04.2013 
ve znění dodatku (lokalita ulice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 3589/RMOb1822/57/21 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o uzavření dodatku 

k nájemní smlouvě č. 10353/2013/OM ze dne 17.04.2013 ve znění dodatku, kterým 

se pronajatá výměra zvýší o 4,5 m
2
 ve znění přílohy č. 1  tohoto materiálu 

  
2) neschvaluje 

  
záměr změnit nájemní smlouvu č. 10353/2013/OM ze dne 17.04.2013 ve znění dodatku č. 1 

na pronájem části pozemku parc. č. 3575/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 9 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování 

zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, kterým se pronajatá výměra zvýší 

o 4,5 m
2
, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, ve znění přílohy č. 2  tohoto materiálu 

  
3) ukládá 

  
informovat žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.11.2021 
  
  

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 2938/1, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ulice Uhelná) 
  
Usnesení číslo: 3590/RMOb1822/57/21 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Společenství vlastníků jednotek Uhelná č. p. 2594, 2611, 2612 Ostrava - Moravská 

Ostrava, se sídlem Uhelná 2594/18, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25909231, 

o pronájem části pozemku parc. č. 2938/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

za účelem zahrádkářské činnosti, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2938/1,  ostatní plocha, zeleň, o výměře 25 m

2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy 

č. 3 předloženého materiálu, za účelem zahrádkářské činnosti, na dobu neurčitou  

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

24/54 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.11.2021 
  
  

Návrh pronájmu části pozemku p. p. č. 369/5 a pozemku p. p. č. 369/24 
v rámci stavby „Návrh parkoviště, vč. dopravního značení pro firmu HADEX 
v Přívoze“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Trocnovská). 
  
Usnesení číslo: 3591/RMOb1822/57/21 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) pronajmout společnosti H A D E X, spol. s r. o., se sídlem Kosmova 1090/11, Přívoz, 

702 00 Ostrava, IČ 13643983, část pozemku  p. p. č. 369/5, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 66 m
2
, a p. p. č. 369/24, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 

22 m
2
, vše v  k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, o celkové výměře 88 m
2
 dle zákresu 

ve snímku katastrální mapy, který je součástí nájemní smlouvy jako její příloha č. 

1, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 6.600 Kč/rok + zákonná sazba DPH, a uzavřít 

nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

b) udělit společnosti H A D E X, spol. s r. o., se sídlem Kosmova 1090/11, Přívoz, 

702 00 Ostrava, IČ 13643983, souhlas s umístěním a realizací stavebního záměru „Návrh 

parkoviště, vč. dopravního značení pro firmu HADEX v Přívoze“ na části 

pozemku p. p. č. 369/5, o výměře 66 m
2
, a na pozemku p. p. č. 369/24, vše v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, pro účely vydání společného povolení dle ust. § 94j zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a vyznačit souhlas na situační výkres s názvem „Situace stavby“ č. SO101-D1 

ve znění elektronické přílohy č. 4 předloženého materiálu, přičemž situační 

výkres je součástí nájemní smlouvy jako její příloha č. 2 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2021 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

25/54 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Přednádraží 
Ostrava - Přívoz, k. ú. Přívoz, Terminál Jirská, SO 341 - Kanalizace“ (lokalita 
ul. Jirská) 
  
Usnesení číslo: 3592/RMOb1822/57/21 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostrava o souhlas vlastníka dotčeného pozemku se stavbou 

„Přednádraží Ostrava - Přívoz, k. ú. Přívoz, Terminál Jirská, SO 341 - Kanalizace“, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit statutárnímu městu Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací stavby „Přednádraží 

Ostrava - Přívoz, k. ú. Přívoz, Terminál Jirská, SO 341 - Kanalizace“ na částech pozemků 

p. p. č. 388/42, ostatní plocha, ostatní komunikace, a p. p. č. 950/1, ostatní plocha, zeleň, 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání stavebního povolení 

ve smyslu ust. § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na výkrese Koordinační situace 

stavby č. PRO-11429-C.3 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.11.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

26/54 

Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
a na udělení souhlasu vlastníka pozemku s umístěním a realizací stavby 
„Moravská Ostrava 3480, NNk“ v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 
ul. Zeyerova, Kostelní) 
  
Usnesení číslo: 3593/RMOb1822/57/21 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene v rámci stavby „Moravská Ostrava 3480, NNk“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) v souladu s čl. V. odst. 3.  zásad ZAS 2015-04 schválených Radou městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. 1066/RMOb1418/19/15 

ze dne 27.08.2015 odchýlit se od uvedených zásad, a to pro případy stanovení výše úplaty 

za zřízení věcných břemen v případě tří přípojek na distribuční síť elektrické energie 

instalovaných v pozemcích svěřených městskému obvodu v lokalitě ul. Kostelní, Nádražní 

a Jurečkova výhradně pro účely umístění a provozování nabíjecích stanic 

pro elektromobily budovaných v souvislosti s realizací projektu statutárního města Ostravy 

s názvem „Vybudování nabíjecích stanic pro elektromobily“ 

b) zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 3478/3, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 

IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěno, provozovat a udržovat podzemní 

elektrické vedení v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu 

neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 100 Kč + zákonná výše DPH, přičemž 

oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí, 

a uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

c) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas s umístěním a realizací stavby 

„Moravská Ostrava 3480, NNk“ na části pozemku parc. č. 3478/3 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání 

územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas 

na výkrese č. 8020658-01 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, který je nedílnou 

součástí smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

27/54 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 2b) a 2c) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.01.2022 
  
  

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3478/3, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Kostelní) 
  
Usnesení číslo: 3594/RMOb1822/57/21 

04/OME/12 

k usnesení č. 3358/RMOb1822/53/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Pražská energetika, a. s., se sídlem Na hroudě 1492/4, Vršovice, 

100 00 Praha 10, IČ 60193913, o pronájem části pozemku parc. č. 3478/3, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře 1 m
2
, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3478/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 1 m
2
, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava  a Přívoz, dle zákresu 

ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu,  za účelem 

vybudování a provozování veřejné nabíjecí stanice pro elektromobily, na dobu určitou 12 let 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.11.2021 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

28/54 

Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti stezky 
a cesty ke stavbě „Novostavba sjezdu z parc. č. 369/5 na parc. č. 369/23“ 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. K Lávce) 
  
Usnesení číslo: 3595/RMOb1822/57/21 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh ///////////////// na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

ke stavbě „Novostavba sjezdu z parc. č. 369/5 na parc. č. 369/23“, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit služebnost stezky a cesty k části pozemku p. p. č. 369/5, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch pozemku p. p. č. 369/23, ostatní plocha, 

manipulační plocha, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví ///////////////////////////////////////////, 

spočívající v právu chodit, dopravovat lidskou silou a jezdit přes pozemek 

p. p. č. 369/5, v rozsahu dle geometrického plánu, na dobu určitou 20 let, úplatně, přičemž 

úplata je sjednána jako celková jednorázová ve výši 1.000 Kč  + zákonná sazba DPH za každý 

i započatý metr čtvereční rozsahu služebnosti vymezené geometrickým plánem, přičemž 

budoucí oprávněný ze služebnosti stezky a cesty uhradí náklady spojené s vkladem do katastru 

nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti stezky a cesty ve znění 

přílohy č. 6 předloženého materiálu   

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.01.2022 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

29/54 

Návrh na uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. 10962/2012/OM ve znění 
dodatků 
  
Usnesení číslo: 3596/RMOb1822/57/21 

04/OME/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít se společností RENGL, s. r. o.,  se sídlem Zákopnická 354/11, Liberec XIV-

Ruprechtice, 460 14 Liberec, IČ 25420160, dodatek č. 4 k  nájemní smlouvě 

č. 10962/2012/OM ze dne 28.12.2012, ve znění dodatku, kterým se sníží počet zastávek MHD 

a výše nájemného, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dodatku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2021 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 10158/2021/OM 
ze dne 24.03.2021 (lokalita ulic Porážková a Švabinského) 
  
Usnesení číslo: 3597/RMOb1822/57/21 

04/OME/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít se společností rockette s. r. o., se sídlem Hrušovská 3203/13a, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 05379776, dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 10158/2021/OM, 

ze dne 24.03.2021, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dodatku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 28.02.2022 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

30/54 

Návrh na zřízení věcného břemene, uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene v rámci stavby „REKO MS Ostrava - 
Veleslavínova+3“ v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. 30. dubna, 
Veleslavínova, Husova, Husovo náměstí, Přívozská) 
  
Usnesení číslo: 3598/RMOb1822/57/21 

04/OME/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti GasNet, s. r. o., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 830/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 840/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 850/2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 3503/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3514/1, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, a parc. č. 3515/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve prospěch společnosti 

GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, 

spočívající v právu mít umístěno a provozovat plynárenské zařízení, v rozsahu 

dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobou neurčitou, úplatně 

za jednorázovou úplatu ve výši 500 Kč + zákonná výše DPH za každý i započatý běžný metr 

plynárenského zařízení, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené 

se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 28.02.2022 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

31/54 

Návrh na zřízení věcného břemene chůze a jízdy, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. E. F. Buriana) 
  
Usnesení číslo: 3599/RMOb1822/57/21 

04/OME/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh společnosti Veolia Energie ČR, a. s.,  na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

chůze a jízdy ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
nezřídit věcné břemeno chůze a jízdy k části pozemku parc. č. 1111/2, ostatní plocha, jiná 

plocha, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch pozemku parc. č. 4127, zastavěná 

plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., stavba technického vybavení, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví žadatele 

  
3) ukládá 

  
informovat žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.11.2021 
  
  

Žádost o slevu z nájemného za užívání části pozemku parc. č. 3575/1, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 3600/RMOb1822/57/21 

04/OME/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  o slevu z nájemného 

za užívání částí pozemku parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu    

  
2) rozhodla 

  
z důvodů negativních dopadů krizových opatření, vydaných v období nouzového 

stavu vyhlášeného vládou České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti 

s výskytem koronaviru (SARS CoV-2) na území České republiky, poskytnout slevu 

z nájemného za rok 2021 ve výši 50%, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

vyplývajícího z nájemní smlouvy ev. č. 10328/2018/OM ze dne 05.04.2018 ve znění dodatku 

č. 1, a uzavřít dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ev. č. 10328/2018/OM ze dne 05.04.2018 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

32/54 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dodatku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2021 
  
  

Žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Nádražní 612/36, j. č. 612/902, o udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu 
ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (/////////////////) 
  
Usnesení číslo: 3601/RMOb1822/57/21 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 612/902, o výměře 152,83 m

2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 612, ul. Nádražní č. or. 36, na pozemku 

parc. č. 820, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////, 

o souhlas pronajímatele s umístěním polepů do výloh nebytového prostoru v domě Nádražní 

612/36, Ostrava - Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s tím, aby nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 612/902 o výměře 152,83 m

2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 612, ul. Nádražní č. or. 36, na pozemku 

parc. č. 820, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////, 

umístil do výloh nebytového prostoru v domě Nádražní 612/36, Ostrava - Moravská 

Ostrava, polepy s označením provozovny, dle vizualizace uvedené v příloze č. 1 předloženého 

materiálu, a to za níže uvedených podmínek: 

 označení provozovny bude v souladu s manuálem www.ostrava360.cz   

 veškeré změny a opravy zajistí nájemce na vlastní náklady 

 úpravy se nestanou trvalou součástí nemovité věci a nájemce je musí při skončení nájmu 

odstranit, tj. uvést nemovitou věc do původního stavu, nestane-li se tak, potom odstranění 

předmětných změn zajistí pronajímatel a nájemce uhradí pronajímateli veškeré náklady 

s tímto spojené 

 v případě poškození obecního majetku nebo majetku třetích osob z důvodu provádění 

požadovaných úprav, nájemce uhradí veškeré nutné opravy a způsobené škody 

 

../AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/BU2XJ0PN/url('http:/www.ostrava360.cz')


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

33/54 

 nájemce je povinen a oprávněn zajistit si vyjádření příslušných orgánů státní správy, 

zejména pak orgánů památkové péče 

 úpravy prováděné na společných částech domu, které jsou dle prohlášení vlastníka určeny 

jako společné části domu, je nájemce povinen a oprávněn projednat s ostatními 

spoluvlastníky domu a zajistit si jejich souhlas s těmito úpravami 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.11.2021 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 55, v domě Hornopolní 2851/49 v Ostravě - Moravské 
Ostravě, o prodloužení nájmu 
  
Usnesení číslo: 3602/RMOb1822/57/21 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 27.09.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu 

o nájmu bytu č. 55, 0+1, v domě s č. p. 2851, na ulici Hornopolní č. or. 49, 

který je součástí pozemku p. č. 2202/70, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu 

určitou s účinností od 15.11.2021 do 14.05.2022 ve znění VZOR_NSB_2017_02 

b) stanovit nájemné ve výši 109,39 Kč/m
2
/měsíc 

c) stanovit podmínky: 

 úhrada za bezesmluvní užívání bytu v období od 01.10.2021 do 14.11.2021 ve výši 

ujednaného nájemného včetně záloh na služby 

 bezdlužnost nájemce vůči pronajímateli před uzavřením smlouvy 

 úhrada jistoty před uzavřením smlouvy 

 uzavření smlouvy nejpozději 15.11.2021 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

34/54 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.11.2021 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 7, v domě Trocnovská 998/25, v Ostravě - Přívoze, 
o prodloužení nájmu 
  
Usnesení číslo: 3603/RMOb1822/57/21 

04/OMS/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 16.09.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. OM-2021-072 ze dne 27.05.2021 k bytu č. 7, 

1+1, v domě s č. p. 998, na ulici Trocnovská č. or. 25, který je součástí pozemku 

p. č. st. 996, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění VZOR_DOD_NSB_2021, kterým bude: 

 prodloužena doba trvání nájmu o dalších 6 měsíců, a to do 31.05.2022 

 stanovena sazba nájemného na 70,00 Kč/m
2
/měsíc 

b) stanovit podmínky: 

 bezdlužnost nájemce vůči pronajímateli před uzavřením dodatku smlouvy 

 uzavření dodatku smlouvy nejpozději 30.11.2021 

  
3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.11.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

35/54 

Žádost nájemce bytu č. 14, v domě Vaškova 1449/19, v Ostravě - Moravské 
Ostravě, o prodloužení nájmu 
  
Usnesení číslo: 3604/RMOb1822/57/21 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 29.09.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, Dodatek č. 1 

ke smlouvě o nájmu bytu č. OM-2021-077 ze dne 27.05.2021 k bytu č. 14, 1+2, v domě 

s č. p. 1449, na ulici Vaškova č. or. 19, který je součástí pozemku p. č. 2028/2, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění VZOR_DOD_NSB_2021, kterým bude: 

 prodloužena doba trvání nájmu o dalších 6 měsíců, a to do 31.05.2022 

 stanovena sazba nájemného na 65,00 Kč/m
2
/měsíc 

b) stanovit podmínky: 

 bezdlužnost nájemce vůči pronajímateli před uzavřením dodatku smlouvy 

 uzavření dodatku smlouvy nejpozději 30.11.2021 

  
3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.11.2021 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 8, v domě Vaškova 1449/19, v Ostravě - Moravské 
Ostravě, o prodloužení nájmu 
  
Usnesení číslo: 3605/RMOb1822/57/21 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 11.10.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

36/54 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, Dodatek 

č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. OM-2021-076 ze dne 27.05.2021 k bytu č. 8, 1+1, v domě 

s č. p. 1449, na ulici Vaškova č. or. 19, který je součástí pozemku p. č. 2028/2 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění VZOR_DOD_NSB_2021, kterým bude: 

 prodloužena doba trvání nájmu o dalších 6 měsíců, a to do 31.05.2022 

 stanovena sazba nájemného na 65,00 Kč/m
2
/měsíc 

b) stanovit podmínky: 

 bezdlužnost nájemce vůči pronajímateli před uzavřením dodatku smlouvy 

 uzavření dodatku smlouvy nejpozději 30.11.2021 

  
3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.11.2021 
  
  

Žádost Asociace TRIGON, o.p.s., o navýšení kapacity chráněného bydlení 
  
Usnesení číslo: 3606/RMOb1822/57/21 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 01.03.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) zařadit do systému doprovodného sociálního programu s názvem Podporované bydlení 

pro lidi se zdravotním postižením a sociálně vyloučené, realizovaného Asociací 

TRIGON, o.p.s., IČ 27027686, se sídlem Skautská 1045/3, Poruba, 708 00 Ostrava: 

1. byt č. 1, 1+2, v domě s č. p. 192, na ul. Orebitská č. or. 25, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1102, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

2. byt č. 7, 1+1, v domě s č. p. 192, na ul. Orebitská č. or. 25, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1102, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

37/54 

b) pronajmout byty uvedené v bodě a) a uzavřít se společností Asociace Trigon, o.p.s., 

IČ 27027686, se sídlem Skautská 1045/3, Poruba, 708 00 Ostrava, k bytům uvedených 

v bodě a) Smlouvu o nájmu bytu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

a to na dobu neurčitou s účinností od 15.11.2021 

c) stanovit nájemné ve výši 85,00 Kč/m
2
/měsíc 

d) udělit nájemci výjimku ze zásad ZAS 2017-05 a stanovit jistotu pro byty uvedené 

v bodě a) na jednonásobek nájemného 

e) stanovit podmínky pro uzavření smlouvy pro byty uvedené v bodě a): 

 úhrada jistoty ve výši jednonásobku nájemného před uzavřením smlouvy, 

 uzavření smlouvy nejpozději do 15.11.2021 

  
3) souhlasí 

  
s podnájmem bytů uvedených v bodě 2a) tohoto usnesení po celou dobu trvání nájemního 

vztahu k účelům realizace doprovodného sociálního programu v oblasti poskytování bydlení 

s názvem Podporované bydlení pro lidi se zdravotním postižením a sociálně vyloučené 

a s uzavíráním smluv o podnájmu bytů uvedených v bodě 2a) tohoto usnesení s klienty 

programu Podporované bydlení pro lidi se zdravotním postižením a sociálně vyloučené, 

kteří budou vybírání ve vzájemné součinnosti a v režimu dle Smlouvy o spolupráci 

č. OM/2013/005 ze dne 22.07.2013 uzavřené s Asociací TRIGON, o.p.s. 

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) a bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.11.2021 
  
  

Návrh na uzavření dohody o spolupráci mezi SMO, MOb MOaP, a Armádou 
spásy v České republice, z. s., v oblasti sdíleného bydlení a požádání Rady 
města o udělení předchozího souhlasu s jejím uzavřením 
  
Usnesení číslo: 3607/RMOb1822/57/21 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Armády spásy v České republice, z. s., o zahájení spolupráce v oblasti sociálně 

aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním znevýhodněním ve formě sdíleného 

bydlení, ve znění přílohy č. 1 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

38/54 

2) bere na vědomí 

  
stanovisko odboru sociálních věcí k žádosti Armády spásy v České republice, z. s., 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
požádat radu města, v souladu s článkem 7 odst. (9) písm. c) obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, o udělení souhlasu s uzavřením dohody o vzájemné 

spolupráci, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, mezi statutárním městem Ostrava, 

městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, a Armádou spásy v České republice, z. s., IČ 

40613411, se sídlem Petržílkova 2565/23, Stodůlky, 158 00 Praha 

  
4) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o vzájemné spolupráci mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem 

Moravská Ostrava a Přívoz, a Armádou spásy v České republice, z. s., IČ 40613411, se sídlem 

Petržílkova 2565/23, Stodůlky, 158 00 Praha, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

za podmínky vydání souhlasu Radou města Ostravy s uzavřením této dohody 

  
5) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 3) tohoto usnesení 

b) k podpisu dohody o vzájemné spolupráci dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
6) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.12.2021 

    

7) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.12.2021 
  
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

39/54 

Žádost nájemce bytové jednotky č. 1902/2, v domě Verdunská 1902/23, 
v Ostravě - Moravské Ostravě, o převod nájmu v individuálních případech 
  
Usnesení číslo: 3608/RMOb1822/57/21 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o převod nájmu bytové jednotky č. 1902/2, v domě Verdunská 1902/23, v Moravské 

Ostravě, ze dne 08.10.2021, ve znění přílohy č. 1 přiloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 30.11.2021 nájem bytové jednotky č. 1902/2 , 1+3,  v domě s č. p. 1902, 

na ulici Verdunská č. or. 23, na pozemku p. č. 1242/35, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, sjednaný s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

a to dohodou o ukončení nájmu bytu ve znění vzorové dohody VZOR_2014_02 

b) uzavřít smlouvu o nájmu bytové jednotky č. 1902/2 , 1+3,  v domě s č. p. 1902, na ulici 

Verdunská č. or. 23, na pozemku p. č. 1242/35 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_2017_02, s ////////////////////////////////////////////////////, 

a to na dobu určitou s účinností od 01.12.2021 do 30.11.2022, se stanovením nájemného 

ve výši 95,- Kč/m
2
/měsíc 

c) stanovit podmínky: 

 uhrazení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného před uzavřením smlouvy 

 uzavření dohody dle bodu 2a) a smlouvy o nájmu nejpozději do 30.11.2021 

  
3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.11.2021 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 1, v domě Jílová 2714/18 v Ostravě - Moravské 
Ostravě, o prodloužení - obnovení nájmu 
  
Usnesení číslo: 3609/RMOb1822/57/21 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 13.10.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

40/54 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu č. 1, 2+1, v domě s č. p. 2714, na ulici Jílová č. or. 18, který je součástí pozemku 

p. č. 2028/13, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu určitou s účinností 

od 15.11.2021 do 14.05.2022, ve znění VZOR_NSB_2017_02 

b) stanovit nájemné ve výši 65 Kč/m
2
/měsíc 

c) stanovit podmínky: 

 úhrada za bezesmluvní užívání bytu v období od 15.10.2021 do 14.11.2021 ve výši 

ujednaného nájemného včetně záloh na služby 

 bezdlužnost nájemce vůči pronajímateli před uzavřením smlouvy 

 úhrada jistoty před uzavřením smlouvy 

 uzavření smlouvy nejpozději 15.11.2021 

  
3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.11.2021 
  
  
Návrh dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužící podnikání v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Solná 2580/1, zúžení předmětu nájmu, část j. č. 2580/901, 
o výměře 309,93 m

2
 (Vinárna „FANTAZIE“ spol. s r.o.), návrh uzavřít smlouvu 

o nájmu prostor sloužící podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 2580/1, 
část j. č. 2580/901, o výměře 82,04 m

2
 

  
Usnesení číslo: 3610/RMOb1822/57/21 

04/OMS/12 

k usnesení č. 3553/RMOb1822/56/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti Vinárna „FANTAZIE“ spol. s r.o., IČ 47976551, se sídlem 

Bukovanského 1678/13, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, o změnu nájemní smlouvy 

k prostoru sloužícímu podnikání - jednotka č. 2580/901, o celkové výměře 309,93 m
2
, 

umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2580, na ul. Solná č. or. 1, 

na pozemku parc. č. 497/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předkládaného materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

41/54 

2) rozhodla 

  uzavřít se společností Vinárna „FANTAZIE“ spol. s r.o., IČ 47976551, se sídlem 

Bukovanského 1678/13, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, dodatek ke smlouvě o nájmu prostor 

sloužících podnikání č. NP/OM/2018/31 ze dne 1.10.2018 ve znění přílohy č. 3 předkládaného 

materiálu, kterým bude zúžen stávající předmět nájmu - jednotka č. 2580/901, 

o celkové výměře 309,93 m
2
, umístěná v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 2580, na ul. Solná č. or. 1, na pozemku parc. č. 497/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, a to o část jednotky umístěné v 1. nadzemním podlaží, o výměře 82,04 m
2
, 

se stanovením nájemného ve výši 60 537 Kč/měsíc (nájemné je položka osvobozena od DPH) 

za část jednotky 2580/901 o výměře 227,89 m
2
 umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním 

podlaží, s účinností nejpozději 01.01.2022 

  
3) zmocňuje 

  
Bc. Martina Cyže, vedoucího oddělení správy majetku, pověřeného funkcí vedoucího odboru 

majetkového, k podpisu dodatku ve znění přílohy č. 3 předkládaného materiálu dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) rozhodla 

  
v případě uzavření dodatku ve znění přílohy č. 3 předkládaného materiálu se společností 

Vinárna „FANTAZIE“ spol. s r.o., IČ 47976551, dle bodu 2) tohoto usnesení, uzavřít 

se společností ALBA INVEST s.r.o., IČ 11751053, se sídlem Bukovanského 1678/13, Slezská 

Ostrava, 710 00 Ostrava, smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání - část jednotky 

č. 2580/901 o výměře 82,04 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2580, 

na ul. Solná č. or. 1, na pozemku parc. č. 497/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu 

určitou do 31.10.2025, účel nájmu prodejna, ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-01 

se stanovením nájemného ve výši 21 793 Kč/měsíc (nájemné je položka osvobozena od DPH), 

s podmínkou složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh  na služby, 

s účinností nejpozději od 01.01.2022 

  
5) ukládá 

  
 vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) a 4) tohoto usnesení 

 realizovat body 2) až 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.12.2021 
  
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

42/54 

Souhlas s umístěním sídla spolku „Sportovní klub SK Ostrava, z.s.“ 
a pobočného spolku „Okresní svaz futsalu Ostrava - Město“ do pronajatého 
prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Přívoze, náměstí Svatopluka 
Čecha 518/10 (OTU, nájemce) 
  
Usnesení číslo: 3611/RMOb1822/57/21 

04/OMS/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
a) žádost spolku Sportovní klub SK Ostrava, z.s., IČ 66181178, se sídlem Na staré cestě 811, 

742 85 Vřesina, o udělení souhlasu s umístěním sídla uvedeného spolku s názvem 

„Sportovní klub SK Ostrava, z.s.“ do nebytových prostor na ul. náměstí Svatopluka 

Čecha 518/10, v Ostravě - Přívoze, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) žádost pobočného spolku Svazu futsalu České republiky - Okresního svazu futsalu 

Ostrava - Město, s uváděným sídlem náměstí Svatopluka Čecha 518/10, 702 00 Ostrava - 

Přívoz, o udělení souhlasu s umístěním sídla nově zřizovaného pobočného spolku 

s názvem „Okresní svaz futsalu Ostrava - Město“ do nebytových prostor na ul. náměstí 

Svatopluka Čecha 518/10, v Ostravě - Přívoze, ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  
2) souhlasí 

  
a) s umístěním sídla spolku Sportovní klub SK Ostrava, z.s., IČ 66181178, se sídlem Na staré 

cestě 811, 742 85 Vřesina, do nebytových prostor domu č. p. 518, na ul. náměstí 

Svatopluka Čecha č. or. 10, na pozemku parc. č. st. 422, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

nájemce Ostravské tělovýchovné unie, IČ 00436071, se sídlem náměstí Svatopluka 

Čecha 518/10, Přívoz, 702 00 Ostrava, na dobu neurčitou, nejdéle však do skončení 

smluvního vztahu s Ostravskou tělovýchovnou unií 

b) s umístěním sídla pobočného spolku Svazu futsalu České republiky - Okresního svazu 

futsalu Ostrava - Město, s uváděným sídlem náměstí Svatopluka Čecha 518/10, 

702 00 Ostrava - Přívoz, do nebytových prostor domu č. p. 518, na ul. náměstí Svatopluka 

Čecha č. or. 10, na pozemku parc. č. st. 422, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, nájemce Ostravské 

tělovýchovné unie, IČ 00436071, se sídlem náměstí Svatopluka Čecha 518/10, Přívoz, 

702 00 Ostrava, na dobu neurčitou, nejdéle však do skončení smluvního vztahu 

s Ostravskou tělovýchovnou unií 

  
3) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 2) tohoto usnesení 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.11.2021 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

43/54 

Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Jurečkova 1935/12, j. č. 1935/903, Nádražní 615/30, 
j. č. 615/902, Tyršova 1823/12, j. č. 1823/903, dle schváleného záměru, návrh 
pronájmu prostor sloužících podnikání/nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Náměstí Republiky 2112/2, j. č. 2112/602 
  
Usnesení číslo: 3612/RMOb1822/57/21 

04/OMS/14 

k usnesení č. 1205/RMOb1822/18/19 
k usnesení č. 2628/RMOb1822/42/21 
k usnesení č. 2732/RMObM1822/44/21 
k usnesení č. 3016/RMOb1822/47/21 
k usnesení č. 3237/RMOb1822/51/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor, a to: 

a) jednotky č. 1935/903, o výměře 139,75 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 1935, na ul. Jurečkova č. or. 12, na pozemku parc. č. 369/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 a č. 2 předkládaného materiálu 

b) jednotky č. 615/902, o výměře 70,92 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 615, na ul. Nádražní č. or. 30, na pozemku parc. č. 739, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 3 předkládaného materiálu 

c) jednotky č. 1823/903, o výměře 95,80 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 1823, na ul. Tyršova č. or. 12, na pozemku parc. č. 464/16, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 4 předkládaného materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

prostoru sloužícího podnikání, a to jednotky č. 1935/903, o výměře 139,75 m
2
, umístěné 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1935, na ul. Jurečkova č. or. 12, na pozemku 

parc. č. 369/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění vzorové 

smlouvy VZOR-NS-01, účel nájmu - kopírovací centrum, tiskárna, se stanovením 

nájemného ve výši 20 Kč/m
2
/měsíc po dobu 2 měsíců a následně ve výši 15 000 Kč/měsíc 

(nájemné je položka osvobozena od DPH), za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku 

měsíčního nájemného včetně záloh na služby, s účinností nejpozději od 01.12.2021 

b) uzavřít se společností HASA Technology s.r.o., IČ 08898553, se sídlem 

Výškovická 3075/118b, Zábřeh, 700 30 Ostrava, smlouvu o nájmu prostoru sloužícího 

podnikání, a to jednotky č. 615/902, o výměře 70,92 m
2
, umístěné v 1. podzemním 

a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 615, na ul. Nádražní č. or. 30, na pozemku parc. č. 739, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy 

VZOR-NS-01, účel nájmu - PC prodejna a servis PC, notebooků, telefonů, se stanovením 

nájemného ve výši 20 Kč/m
2
/měsíc po dobu 2 měsíců a následně ve výši 13 300 Kč/měsíc 

(nájemné je položka osvobozena od DPH), za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku 

měsíčního nájemného včetně záloh na služby, s účinností nejpozději od 01.12.2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

44/54 

c) neuzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání, a to jednotky č. 1823/903, 

o výměře 95,80 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1823, 

na ul. Tyršova č. or. 12, na pozemku parc. č. 464/16, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, s žádným z žadatelů dle přílohy č. 4 předkládaného materiálu 

  
3) schvaluje 

  záměr pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytový prostor - jednotku č. 2112/602, 

o výměře 289,00 m
2
, umístěnou v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2112, 

na ul. náměstí Republiky č. or. 2, na pozemku parc. č. 2620/13, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, po společnosti IDOS, v.o.s. 

  
4) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.11.2021 
  
  

Návrh na poskytnutí slevy z nájemného prostor sloužících podnikání 
v Ostravě - Moravské Ostravě, nám. Republiky, podchody pod Frýdlantskými 
mosty (/////////////), dle schváleného záměru 
  
Usnesení číslo: 3613/RMOb1822/57/21 

04/OMS/15 

k usnesení č. 3551/RMOb1822/56/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o poskytnutí slevy 

z nájemného prostoru sloužícího podnikání o výměře 122,35 m
2
, umístěného v 1. podzemním 

podlaží v podchodech Frýdlantských mostů na náměstí Republiky, Ostrava - Moravská 

Ostrava, který je součástí pozemku parc. č. 3362/10 a 3362/11, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, slevu z nájemného 

prostoru sloužícího podnikání o výměře 122,35 m
2
, umístěného v 1. podzemním podlaží 

v podchodech Frýdlantských mostů na náměstí Republiky, Ostrava - Moravská Ostrava, který 

je součástí pozemku parc. č. 3362/10 a 3362/11, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve výši 15 % současného ročního nájemného od 01.12.2021 do 30.11.2022, a uzavřít 

s nájemcem dodatek ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání ke smlouvě o nájmu 

nebytových prostor ze dne 01.07.1996 ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

45/54 

3) ukládá 

  
 vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.11.2021 
  
  

Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání 
č. NP/OM/2014/019 ze dne 31.07.2014, ul. A. Macka 912/4, jednotka č. 912/905 
(MAISTRO s.r.o. - rozšíření účelu nájmu) 
  
Usnesení číslo: 3614/RMOb1822/57/21 

04/OMS/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti MAISTRO s.r.o., IČ 02185989, se sídlem Tyršova 1667/19, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotka č. 912/905, 

o výměře 111,23 m
2
, umístěného v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 912, na ul. Antonína 

Macka č. or. 4, na pozemku parc. č. 514, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o rozšíření 

účelu nájmu pronajatých prostor ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu. 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít se společností MAISTRO s.r.o., IČ 02185989, se sídlem Tyršova 1667/19, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, dodatek ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 

podnikání č. NP/OM/2014/019 ze dne 31.07.2014 - jednotka č. 912/905, o výměře 111,23 m
2
, 

umístěného v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 912, na ul. Antonína Macka č. or. 4, 

na pozemku parc. č. 514, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění vzorového dodatku 

VZOR-D-05, kterým bude účel užívání pronajatých prostor „prodej obuvi, kožené galanterie, 

punčochového zboží, opravy obuvi, výroby klíčů“ rozšířen o „prodej smíšeného zboží“ 

  
3) ukládá 

  
 vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.11.2021 
  
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

46/54 

Žádost o dodatečný souhlas se změnou věci nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Chelčického 691/8, a poskytnutí finanční spoluúčasti 
pronajímatele na rekonstrukci pronajatých prostor 
  
Usnesení číslo: 3615/RMOb1822/57/21 

04/OMS/17 

k usnesení č. 0916/RMObM1822/11/19 
k usnesení č. 1265/RMOb1822/19/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o dodatečný souhlas pronajímatele se změnou věci na rekonstrukci pronajatých prostor 

o výměře 329,43 m
2
, umístěném v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 691, 

ul. Chelčického č. or. 8, který je součástí pozemku parc. č. 816, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, a současně žádost společnosti Nový příběh, zapsaný ústav, IČ 08121303, 

se sídlem č. p. 8, 747 87 Svatoňovice, o poskytnutí finanční spoluúčasti pronajímatele 

na samotnou realizaci rekonstrukce v předschválené maximální výši 250.000 Kč + příslušná 

sazba DPH   

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s právnickou osobou Nový příběh, zapsaný ústav, IČ 08121303, se sídlem č. p. 8, 

747 87 Svatoňovice, smlouvu - Dodatečný souhlas pronajímatele se změnou věci, Smlouvu 

o úhradě nákladů spojených se změnou věci č. OM/ZVNB/2021/04 ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

b) poskytnout nájemci prostor o výměře 329,43 m
2
, umístěném v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 691, ul. Chelčického č. or. 8, který je součástí pozemku parc. č. 816, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, právnické osobě Nový příběh, zapsaný ústav, 

IČ 08121303, se sídlem č. p. 8, 747 87 Svatoňovice, finanční spoluúčast pronajímatele 

na rekonstrukci předmětných prostor ve výši 250.000 Kč + příslušná sazba DPH, 

a to formou zápočtu proti splatnému nájemnému 

  
3) zmocňuje 

  
Ing. Davida Witosze k podpisu Dodatečného souhlasu pronajímatele se změnou věci, Smlouvy 

o úhradě nákladů spojených se změnou věci, dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.11.2021 
  
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

47/54 

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 3616/RMOb1822/57/21 

04/OMS/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů: 

a) č. 18, v domě č. p. 2851, Hornopolní 49, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 95,- Kč/m
2
/měsíc 

b) č. 4, v domě č. p. 691, Chelčického 8, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 95,- Kč/m
2
/měsíc 

c) č. 12, v domě č. p. 1071, Na Liškovci 2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 90,- Kč/m
2
/měsíc 

d) č. 16, v domě č. p. 1068, Na Můstku 2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 85,- Kč/m
2
/měsíc 

e) č. 6, v domě č. p. 906, Na Můstku 6, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 85,- Kč/m
2
/měsíc 

f) č. 2, v domě č. p. 315, Na Náhonu 8, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 80,- Kč/m
2
/měsíc 

g) č. 5, v domě č. p. 232, Na Náhonu 10, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 80,- Kč/m
2
/měsíc 

h) č. 5, v domě č. p. 373, Sládkova 6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 100,- Kč/m
2
/měsíc 

i) č. 4, v domě č. p. 998, Trocnovská 25, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 80,- Kč/m
2
/měsíc 

j) č. 5, v domě č. p. 998, Trocnovská 25, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 80,- Kč/m
2
/měsíc 

a to za podmínek stanovených v „Zásadách pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ (ZAS 2017-05) 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.01.2022 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

48/54 

Žádost o zpětvzetí výpovědi z nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Nádražní 1110/44 (Pulsation s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 3617/RMOb1822/57/21 

04/OMS/19 

k usnesení č. 3502/RMOb1822/55/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 25.10.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
vzít zpět výpověď z nájmu danou pronajímatelem dne 22.10.2021, a to nájmu prostoru 

sloužícího podnikání o výměře 162,66 m
2
, umístěného ve 3. nadzemním podlaží domu 

č. p. 1110, ul. Nádražní č. or. 44, který je součástí pozemku p. č. 1286, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ujednaného se společností Pulsation s.r.o., IČ 08656525, se sídlem Nové 

sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno, na základě smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 

podnikání č. NP/OM/2020/26, ze dne 13.07.2020, ve znění dodatku č. 1 

  
3) rozhodla 

  
uzavřít se společností Pulsation s.r.o., IČ 08656525, se sídlem Nové sady 988/2, Staré Brno, 

602 00 Brno, dohodu o zpětvzetí výpovědi a pokračování ve smluvním vztahu ve znění 

vzorové dohody VZOR-S-08, a to pro prostor sloužící podnikání o výměře prostoru o výměře 

162,66 m
2
, umístěného ve 3. nadzemním podlaží domu č. p. 1110, ul. Nádražní č. or. 44, 

který je součástí pozemku p. č. 1286, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nájem byl ujednán 

na základě smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2020/26 

ze dne 13.07.2020, ve znění dodatku č. 1 

  
4) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto 

usnesení a realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.11.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

49/54 

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 3618/RMOb1822/57/21 

04/OMS/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění VZOR_NSB_2017_002, a to na dobu určitou 

v délce dvanácti měsíců za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku nájemného, 

s možností uzavřít po uplynutí sjednané doby nájmu novou nájemní smlouvu na dobu 

neurčitou VZOR_NSB_2017_001, pokud nájemce dodrží všechny povinnosti vyplývající 

z nájemní smlouvy a požádá písemně o prodloužení nájemního vztahu v období od 60 

do 30 dnů před uplynutím sjednané doby nájmu:  

aa) k bytové jednotce č. 67, 3+1, v domě s č. p. 2788, na ulici Ahepjukova č. or. 2, 

na pozemku p. č. 2202/7, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 130,00 Kč/m
2
/měsíc 

 jako náhradník: //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 115,00 Kč/m
2
/měsíc 

ab) k bytu č. 15, 1+1, v domě s č. p. 1071, na ulici Na Liškovci, č. or. 2, na pozemku 

p. č. st. 2583, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava s ///////////////////////////////////////////////////////////// - 

Michálkovice, se stanovením nájemného ve výši 120,00 Kč/m
2
/měsíc 

ac) k bytu č. 11, 1+1, v domě s č. p. 1068, na ulici Na Můstku, č. or. 2, na pozemku 

p. č. st. 2311, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s ////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 90,00 Kč/m
2
/měsíc 

ad) k bytu č. 5, 1+1, v domě s č. p. 194, na ulici Orebitská, č. or. 29, na pozemku 

p. č. st. 1104, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s ////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 90,00 Kč/m
2
/měsíc 

ae) k bytu č. 15, 2+1, v domě s č. p. 857, na ulici Orebitská, č. or. 14, na pozemku 

p. č. st. 804, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s //////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 80,00 Kč/m
2
/měsíc 

af) k bytu č. 20, 1+1, v domě s č. p. 2931, na ulici Varenská, č. or. 28, na pozemku 

p. č. 2356/41, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s ///////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 115,00 Kč/m2/měsíc 

 jako náhradník: ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 110,00 Kč/m
2
/měsíc 

ag) k bytu č. 26, 0+1, v domě s č. p. 2974, na ulici Varenská, č. or. 38, na pozemku 

p. č. 2356/37, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s ////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 133,00 Kč/m
2
/měsíc  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

50/54 

b) nepronajmout žádnému z účastníků výběrového řízení na pronájem bytů konaného 

v listopadu 2021: 

 byt č. 67, 0+1, v domě s č. p. 2851, na ulici Hornopolní, č. or. 49, na pozemku 

p. č. st. 2202/70, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 byt č. 4, 1+1, v domě s č. p. 373, na ulici Sládkova, č. or. 6, na pozemku p. č. 2310/8, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

 byt č. 4, 1+1, v domě s č. p. 75, na ulici Úprkova, č. or. 11, na pozemku p. č. st. 1015, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 byt č. 12, 1+1, v domě s č. p. 75, na ulici Úprkova, č. or. 11, na pozemku p. č. st. 1015, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 byt č. 13, 1+1, v domě s č. p. 75, na ulici Úprkova, č. or. 11, na pozemku p. č. st. 1015, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 byt č. 15, 2+1, v domě s č. p. 75, na ulici Úprkova, č. or. 11, na pozemku p. č. st. 1015, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 byt č. 19, 4+1, v domě s č. p. 75, na ulici Úprkova, č. or. 11, na pozemku p. č. st. 1015, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.11.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

51/54 

Žádosti PO o likvidaci neupotřebitelného majetku 
  
Usnesení číslo: 3619/RMOb1822/57/21 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zápis z jednání pracovní skupiny pro nakládání s neupotřebitelným majetkem 

ze dne 12.10.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s vyřazením majetku z evidence majetku a s likvidací neupotřebitelného dlouhodobého 

hmotného majetku u níže uvedených příspěvkových organizací, ve znění příloh č. 2 a č. 3  

předloženého materiálu: 

 ZŠO, Zelená 42, PO, IČ 70933987 

 ZŠaMŠO, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Mgr. Alenu Pataky k podpisu přechozích souhlasů zřizovatele dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2021 
  
  

Žádost Waldorfské ZŠaMŠO, PO, o schválení úpravy odpisového plánu 
nemovitého majetku na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 3620/RMOb1822/57/21 

05/OŠR/02 

k usnesení č. 2037/RMOb1822/31/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
Waldorfské základní škole a mateřské škole Ostrava, PO, IČ 70933944, upravený odpisový 

plán nemovitého majetku na rok 2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

52/54 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2021 
  
  

Žádost Lidové konzervatoře a Múzické školy, příspěvkové organizace, 
IČ 00850021, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 3621/RMOb1822/57/21 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Lidové konzervatoře a Múzické školy, příspěvkové organizace, IČ 00850021, se sídlem 

Wattova 430/5, 702 00 Ostrava - Přívoz, o peněžitý dar ve výši 20 000 Kč, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neposkytnout peněžitý dar Lidové konzervatoři a Múzické škole, příspěvkové organizaci, 

IČ 00850021, se sídlem Wattova 430/5, 702 00 Ostrava - Přívoz 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 10.12.2021 
  
  

Informace o vyhlášení ředitelského volna Waldorfské základní školy 
a mateřské školy Ostrava, PO, IČ 70933944, Základní školy Ostrava, 
Nádražní 117, PO, IČ 70933979, a Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, PO, 
IČ 70933901 
  
Usnesení číslo: 3622/RMOb1822/57/21 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
a) informaci o vyhlášení ředitelského volna bez přerušení činnosti školní družiny Waldorfské 

základní školy a mateřské školy Ostrava, PO, IČ 70933944, ve dnech 18.11.2021 -

19.11.2021 dle důvodové zprávy 

b) informaci o vyhlášení ředitelského volna bez přerušení činnosti školní družiny Základní 

školy Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979, ve dnech 18.11.2021 - 19.11.2021 

dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

53/54 

c) informaci o vyhlášení ředitelského volna a přerušení činnosti školního klubu a školní 

družiny Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, ve dnech 18.11.2021 -

19.11.2021 dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 09.11.2021 
  
  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – „Poskytování přepravní služby 
Senior Express!!! (2022 - 2023)“ 
  
Usnesení číslo: 3623/RMOb1822/57/21 

06/OSV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o přepravě na realizaci veřejné zakázky číslo 01/2021/C1/S/OSV/Ant  

„Poskytování přepravní služby Senior Express!!! (2022 - 2023)“ s poskytovatelem 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////, za cenu 30 Kč/1 km jízdy včetně DPH, 

a to ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Mgr. Alenu Pataky k podpisu 

smlouvy o přepravě dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Alena Antoszyková, vedoucí odboru T: 30.11.2021 
  
  

Přehled přijatých usnesení komisí Rady městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz za 3. čtvrtletí roku 2021 
  
Usnesení číslo: 3624/RMOb1822/57/21 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
přehled přijatých usnesení zřízených komisí Rady městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za období od 01.07.2021 do 30.09.2021 ve znění přílohy č. 1 - 5 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

54/54 

Návrh organizačního zabezpečení 2. mimořádného zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz konaného dne 15.11.2021 
  
Usnesení číslo: 3625/RMOb1822/57/21 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
návrh programu 2. mimořádného zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, které se uskuteční dne 15. listopadu 2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
  
  

 

 


